
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 738

Numero Settoriale 135

del 21-12-2021

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: TUTELA MINORI ANNO 2022.PROVVEDIMENTI.

 
Vista la proposta di determinazione num. 97/2021 del 16-12-2021, istruita da CRISTINA CARIBONI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 97 / 2021 del 16-12-2021 avente ad Oggetto: TUTELA MINORI
ANNO 2022.PROVVEDIMENTI.

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 09.12.2019 è stato approvato il
“Protocollo d'intesa tra i comuni dell'ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi
e servizi sociali in attuazione della legge n. 328/2000,in attuazione del Piano di Zona dell'Ambito di
Lecco”.

Considerato che il Comune di Calolziocorte,con decorrenza dal 01.09.2015, ha assegnato l'area Tutela
minori alla Gestione Associata dell'Ambito di Lecco;

Vista la relazione, agli atti, a firma del Direttore del Servizio Tutela Minori dei Servizi Sociali
d'Ambito di Lecco nella quale si pone in evidenza che nell'anno 2021 si è verificato un aumento
importante della casistica afferente alla Tutela con conseguente aggravio del carico di lavoro e
contestualmente si sottolinea la necessità di un aumento del monte ore settimanale assegnato
all'Assistente Sociale (da 20 a 24 ore);

Vista inoltre la nota del 14.12.2021, agli atti, con la quale i Servizi Sociali d'Ambito di Lecco
comunicano che l'onere economico a carico di questo Ente per l'attività del servizio Tutela Minori per
l'anno 2022 ammonta a complessive euro 23.835,33, con possibilità di rivalutazione in corso d'anno in
base alle variazioni dei prezzi rilevate dall'ISTAT al 31.12 dell'anno precedente;

Ritenuto pertanto opportuno di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’intervento
effettuato dall’assistente sociale della Tutela Minori nell’ambito del “Protocollo d'intesa tra i comuni
dell'ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi sociali in attuazione
della legge n. 328/2000,in attuazione del Piano di Zona dell'Ambito di Lecco” fino al 31.12.2022”;

Dato altresì atto che la sottoscritta ha accertato che non sussiste l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.
6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il Decreto Sindacale n. 34 del 02.10.2020 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 33 del 02.04.2020, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2. di impegnare l’importo di euro 23.835,33 per l’intervento effettuato dall’assistente sociale della
Tutela Minori (24 ore settimanali) nell’ambito del “Protocollo d'intesa tra i comuni dell'ambito
distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi sociali in attuazione della legge n.
328/2000,In attuazione del Piano di Zona dell'Ambito di Lecco”;

3. di dare atto che l’impegno di spesa di euro 23.835,33 verrà assunto sui fondi del cap. 3112 del
bilancio triennale 2021/2023 anno 2022;

4.di confermare che l’impegno di spesa è assunto a favore del Comune di Lecco, ente capofila dell’
“Protocollo d'intesa tra i comuni dell'ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi
e servizi sociali in attuazione della legge n. 328/2000,in attuazione del Piano di Zona dell'Ambito di
Lecco”;

5.di dare atto che la spesa di cui sopra di euro 23.835,33, ai fini del rispetto della competenza
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2022;

6.di dare atto ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa del presente provvedimento;



7.Di comunicare copia della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.

Calolziocorte, 16 dicembre 2021

IL PROPONENTE

Dott.ssa Cristina Cariboni

 

 


